Identifications :

1. Nicolas, abbé de Saint-Feuillien de Roeulx ( ... 113741153... ).

2. Abbaye Saint—Nicolasnde.Saint—Feuillien de Roeulx, Prem., dioc. Cambréi,
Belgique, prov. Hainaut, ar. Soignies.

Chapitre collégial de Saint=Quentin, Aisne, ch.l. ar.
Croix-Fonsommes, Aisne, ar. Saint-Quentin, c. Bohain-en-Vermandois.
Geoffroi Ier, évéque de Chalons (1131-1142).

Barthélémy de Joux, évéque de Laon (1113-1150).

Hugues Ier, abbé de Prémontré (1128-1161).

- Gautier, abbé de Saint-Martin de Laon (1124-1151).

Luc, abbé de Cuissy (1124-1155).

10. Gérard, abbé de Clairefontaine (1131-1160).

11. Louis VII, roi de France (1137-1180).

O O N O W

Datation : apres 1'avenement de Louis VII (ler aolGt 1137), avant la fin de
la 13° année d'épiscopat de Renaud (octobre 1137) ; indiction de 1137.

a. Laudunensis suscrit.
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1137. - Reims(

Renaud confirme diverses possessions 2 1'abbaye de Belval. Clauses comminatoires.

A. Original perdu.
B. Notes du P. Hugo, Bibl. Mun. Nancy, ms. 1750 (992/3), fol. 85.
8. HUGO, Ordinis Praemonstratensis... Annales, I, preuves, 204-205. .

(ne figure pas dans le cartulaire de Belval, Bibl. Mun. Reims, ms. Prov.163).

Indiqué : BREQUIGNY, Table... , III, 8.
COLLIN, L'abbaye de Belval..., 25-26 (analyse).

Rainaldus Dei gratia sanctae Remensis Ecclesiae archiepiscopus,
dilecto filio suo Philippol, abbati ' Bellae Vallisz, caeterisque
fratribus ibidem Deo servientibus et ejus- et eorum successoribus
in perpetuum. Quoniam pastoris illius qui - animam ‘pro ovibus suis
posuit, licet indigni, vicem gerimus, vel exigit et causa officii
ut circa nobis a Deo commissos curam adhibeamus et eorum quieti
invigilemus, praecipue illorum qu1postp081tls omnibus hUJUS seculi
pompis, soli Deo vacare et militare elegerunt sub titulo verae
‘religionis. Memores igitur propositi nostri et paupertatis vestrae,
humillimi filii et fratres qui in Bella Valle ad serviendum Deo

et ad honorem genitricis ejus sub reqgula beati Augustini et

secundum instituta Praemonstratensis conventus congregatl estls,
paci et qu1et1 vestrae providere curavimus et ut beneficia ecclesiae
vestrae collata vobis et vestris successoribus inconvulsa perma-
neant, aucto:ifate ‘nobis a Deo tradita confirmare decrevimus.
Confirmamus itaque vobis et successoribus vestris ipsum locum

qui Aures \/allis3 vulgo dicebatur, quem dominus Albero4 episcopus
Virdunensis communi assensu et consilio ecclesiae suae, annuentibus

et petentibus comite Rainaldo Barrensi5 et Henrico comite de
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6
Grand Preit’ vobis et vestris successoribus contradidit cum omnibus
appendiciis suis, terris cultis et incultis, pratis, sylvis, aquis ;
ecclesiam etiam vestram quae infra terminos parochiae de Nouart7
sita est, ab omni decima sommatica atque ab omni exactione liberam
facimus. Propterea confirmamus vobis locum qui dicitur AnementB,
supra Mosamghsitum, quem emistis per manum nostram a Hugo Remensi
de Vico JudaeorumlD et filio ejus Ernaldo septem libris et
redemistis‘a Hugone de Duretoll sexaginta solidis, cum omnibus
appendiciis suis, terris cultis et incultis, pratis, sylvis, aquis
et molendina quae fecistis in Mosa, assensu et traditione nostra
et piscaturam in supra dicta aqua hinc et inde ab eo loco quo
incipit terra de Anement ex parte Mosomensis castri usque ad
mortarium de \/inceio12 cum mortua aqua quae dicitur Rannus13 et
terram quam vobis dedit Willermus Manses assensu fratrum suorum
et terras quas vobis dedit Holcardis et Rogerus maritus ejus ex
parte sua et fratres et sorores et nepotes ejus qui ecclesiae ,
vestrae se contulerunt;confirmamus etiam vobis locum qui dicitur
Criffeiuml4 quem vobis Alaidis de Grant Preit et filius ejus
Joannes et reliqui fratres ejus dederunt cum omnibus appendiciis
Suis, terris cultis et incultis, pratis et sedem molendini in
Axona et usum piscationis et usum sylvae quantum necesse fuerit
ad aedificandum et ad comburendum. Locum istum ab omni decima
liberum vobis confirmamus quam vobis remisit dominus Urso abbas
Sancti Dionisi116 communi consilio capituli sui, sub censu trium
solidorum Remensis monetae singulis annis in synodo persolvendorum.
Haec itaque et alia quae juste possidetis et Juste suscipietis
vobis confirmamus et ut rata et illibata vobis permaneant sigillo
nostrae "auctoritatis munire censuimus. Si qua ergo ecclesiastica
secularisve persona huic nostrae paginae contraire temere praesump-
serit et bonorum fratrum quietem injuste perturbaverit, primo,
secundo,tertiove,commonita,nisi'resipuerit, et satisfecerit,
perpetuo anathematis vinculo subjaceat et a communione corporis
et sanguinis Domini nostri Jesu Christi et hic et in extremi examine
judicii aliena fiat. Amen. Actum est Remis anno ab incarnatione